niae, Serviasque rex, salutem etfidelem in omnibus

reverentiam.

Cum humilis ac fidelis Sanctitatis vestrae capel-

lanus Joannes ad praesentiam nostram accedens,

duos principaliores ex eis, qui in terraCulini Bani,

prout ferebatur. damnatam hasreticorum sectam fo-

vebant, secum adduxisset ; nos inspectis orthodo-

xae fidei articulis, quosad ipsius Joannis exhorta-

tionem illi.ad quos missusfuerat, non susceperunt,

eadem capitula sub sigillo nostrocontenta, domino

illius terrae filio, scilicet memoratiCulini, qui tunc

apud nos erat.dedimus, districte praacipientes, ut

ea et alia, si qua Romana sedes eis de caetero se-

cundum Deura transraittere decreverit, abomnibus

in terra sua faciat inviolabihter servari. Idem etiam

oum hoc juxta voluntatem nostram admisisset, se

manu nostra et J. archiepiscopi Colocensis subse-

quenter obligavit, quod si de caetero supradiclos,

vel alios homines in haeresi scienter manutenere

vel defendere in terra sua pr«sumpserit, mille

marchas argenti persoiveret; quarum medietas vo-

bis, altera vero fisco nostro medietas obveniet.Illi

praeterea duo priores, qui cum praefato capellano

vestro Joanne venerint, tam pro sequam pro fra-

tribus suis, a quibus missi fuerant, in prsesentia

omni- j^ nostra jurarunt, quod constitutiones jam a dicto fi-

deli legato vestro promulgatas, ct sibi traditas, lir-

mitcr observabunt, et in perpetuum, etc.

VI.

Inslrumcntum de castro Nympharum tradilo domino
papx Innocenlio III.

(Anno 1204.)

[Muratori, Antiq. Ital., 1, 677.

J

In nomine Domini,anno Dominica; Incarnationis

1204, et anno xn pontilicatus doraini Innocentii 111

papae, indictinnc vn, mense Aprili die xx. Nos qui-

dem Lombardi, praesente el. consentiente in hoo

Philippus et Bartholomaeus Iratres, filii quondam
Lombardi, prssente et consentiente in hoo

nobis domina Aldruda sorore nostra, uxore quon-

dam Scotti cognati nostri, et omne suum jus et

B actionem vel exceptionem, quod quasve ln omni-

bus subscriptis rebus habere quoquo modo vide-

tur, tam respectu ususfructus subsciiptarum rerum

quem a Joanne Paparone lilio olim ejus reliquit,

quam etiam aliter cujuslibet rei vel causae occasione

omnia refutante, concedente, atque donante ante

praesentiam domini Joannis, Obicinnis, et Henrici,

Transtiberim judicum Dativorum, et Nicolai Tulli

causidici, et testiumsubscriptorum, ad hoc specia-

liter rogatorum, propria nostra voluntate renuntia-

mus, ct in omnibus et per omnia generaliter refu-

tamus, et possessionem, quam de subscriptis rebus